Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 55/2019

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação às novas pontes construídas no
Município, requer lhe sejam fornecidas as cópias reprográficas do que segue:

1. Processo licitatório correspondente, bem como do contrato

com a empresa vencedora;

2. Planilhas de execução das pontes;

3. Projeto das pontes, assinado pelo profissional responsável;

4. Laudos técnicos de engenharia;

5. Comprovantes dos gastos realizados;

Requer ainda, que a reposta seja enviada conforme dispõe o § 3º

do art. 79, da LOM, caso o número de cópias reprográficas não ultrapassem a 100.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de requerimento necessário para que possamos

acompanhar e esclarecer às pessoas que nos procuram para saber sobre este assunto. Também é
uma forma do Poder Legislativo estar cumprindo uma de suas prerrogativas que é fiscalizar as
ações do Poder Executivo.

Demais explicações, se necessárias, serão desenvolvidas em
plenário na ocasião oportuna.

Joanópolis, 30 de agosto de 2019.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador